
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.851 DEL 11-06-2021

Registro Generale 904

Matelica, li 21-06-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: POTENZIAMENTO COLLEGAMENTO TELEMATICO TEATRO
COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Considerato che presso il teatro comunale è presente un collegamento telematico
adsl TIM 1.2Mbps/0,256Mbps, oramai obsoleto utilizzato per la biglietteria ed
operazioni di sevizio;

Ritenuto oppurtuno provvedere ad aggiornare il servizio con una connessione
FTTC recentemente resa disponibile, onde permettere anche una sufficiente fruibilità
attraverso wifi;

Vista l'offerta per l'attivazione di una linea professional FTTC con
200Mbps/20Mbps di picco e BMG pari a 1Mbps presentata da TIM - Telecom Italia
prot.10219 del 09/06/2021 che prevede un importo annuale di euro 818,00
comprendente connettività, router e protezione antimalware oltre euro 276,00 una
tantum per l'installazione;

 Atteso che l’importo del servizio/fornitura oggetto della presente determinazione
pari a € 818,00(IVA esclusa), è al di sotto della soglia comunitaria di cui all’art. 35,
comma 1, lett. c), del D. Lgs. 50/2016 nonché inferiore ai 40.000€, e che pertanto si
tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a)
del medesimo D.Lgs;

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e
di negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37,
comma 1, del D. Lgs. 50/2016 procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 € senza la necessaria
qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;

 Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
      • con l’esecuzione del contratto si intende installare una connessione internet in
modalità FTTC presso il teatro comunale in via Umberto I;
      • la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto
di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

      • il contratto di affidamento sarà stipulato attraverso ordine diretto;

 Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG
ZDA321603B;

Dichiarato:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;
3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;
- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;
- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

 Visto il decreto sindacale n.45 gen.688 del 28/04/2021 con il quale sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO l'art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO l'art. 36 D.Lgs n.50 del 18/04/2016 e suc. modifiche ed integrazioni;
VISTO il regolamento comunale sui contratti;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1. di approvare l'offerta presentata da TIM - Telecom Italia prot.10219 del
09/06/2021 che prevede un canone annuale di euro 818,40, oltre euro 276 una tantum,
per l'attivazione di una linea PROFESSIONAL FTTC con 200Mbps/20Mbps di picco e
BMG pari a 1Mbps  presso il teatro comunale  come meglio specificato in premessa;

2. di provvere una volta installata la nuova linea FTTC a disdire l'attuale
fornitura ADSL;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

2. di impegnare ed imputare la somma complessiva al capitolo delle spese
telefoniche;

         3. che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è ZDA321603B;

4. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa,
venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.
Lgs. n. 267/2000;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bartocci Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-06-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


